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رئیس هیأت مدیره پالایش نفت 
تهران خبر داد

پالایشگاه نفت تهران با خرید 
سهام عمده پتروشیمی شازند 

به پتروپالایشگاه بدل شد
 رئیس هیأت مدیره 
وه  کارگر رئیس  و 
ی  ر ا یه گذ ما سر
نفت  ه  یشگا لا پا
ید  خر ز  ا ن  ا تهر
بیش از ۵۰ درصد 
پتروشیمی  سهام 
ی  سو ز  ا ند  ز شا
نفت  ه  یشگا لا پا
تهران و تبدیل این 
مجتمع پالایشی به 

پتروپالایشگاه خبر داد. وحید عبیری در 
این باره گفت: بر اساس سند راهبردی و 
مطالعات بلندمدت متخصصان و کارشناسان 
بازار سرمایه و پالایشگاه و بررسی های تحلیلی 
کمیته  سرمایه گذاری، شرکت پالایش نفت 
تهران امروز ۵۱.۳ درصد از سهام عمده 
پتروشیمی شازند متعلق به گروه توسعه ملی 
به ارزش حدودی ۲۴.۱ هزار میلیارد تومان را 

خریداری کرد.
وی افزود: این اقدام با نظر موافق هیأت مدیره 
شرکت پالایش نفت تهران به منظور تکمیل و 
توسعه عمودی زنجیره ارزش فرآورده های 
پالایشگاه، جلوگیری از خام فروشی با رویکرد 
پتروپالایشی شدن، تولید محصولات با ارزش 
افزوده بیشتر، امکان تأمین پایدارتر خوراک 
مایع پتروشیمی و استفاده بهینه از سود 

انباشته محقق شد.
رئیس هیأت مدیره پالایشگاه نفت تهران 
تأکید کرد: در این باره گزینه های مختلفی 
در کارگروه سرمایه گذاری شرکت بررسی 
شده بودند که بر اساس فیلتر شاخص های 
یادشده، دو گزینه از پتروشیمی ها نهایی 
شده و سرانجام به محض تغییر فرمول 
قیمت گذاری و لحاظ قیمت تابلو به عنوان 
ملاک قیمت گذاری پتروشیمی شازند از سوی 
گروه توسعه ملی )که از اقدام های شایسته 
وزارت اقتصاد تلقی می شود(، از این عرضه 
استقبال کردیم تا عصری نو در تاریخ ۵۵ ساله 

پتروپالایشگاه پایتخت آغاز شود.

در پاییز 
امسال 

افزایش روند 
مشارکت 

اقتصادی، 
رشد اشتغال 

و کاهش نرخ 
بیکاری رقم 

خورده است 
که یکی از 
مهم ترین 

دستاوردهای 
دولت 

سیزدهم در 
بهبود فضای 

کسب و کار 
بوده است

هرچند که داده های امسال از نرخ بیکاری 
هنوز توسط مرکز  آمار منتشر نشده است اما 
بررسی ها نشان می دهد ادامه روند کاهشی 
نرخ بیکاری در سه فصل اول امسال در زمستان 
نیز ادامه داشته است. به طور کلی سال ۱۴۰۲ 
به لحاظ افزایش اشتغال و کاهش نرخ بیکاری 
سالی استثنایی برای کشور بوده است. نشان 
به آن نشان که متوسط نرخ بیکاری تا پایان 
پاییز امسال طی دو سال و نیم اخیر که از عمر 

دولت سیزدهم می گذرد، بیش از ۲.9 درصد 
کمتر از متوسط نرخ بیکاری در چهار دولت 

گذشته بوده است.
دولت آیت الله رئیسی با وعده رونق تولید 
و اشتغالزایی روی کار آمد که بعد از گذشت 
۲سال و نیم از عمر این دولت تحلیل های آماری 
مستند، مُهر تأییدی بر تحقق وعده دولت 
در کاهش نرخ بیکاری، افزایش اشتغالزایی و 

مشارکت اقتصادی زد.
سیاست های کلان دولت سیزدهم با ایجاد 
سالانه یک میلیون فرصت شغلی رقم خورد که 
در همین راستا زیست بوم اشتغال با همراهی، 
هم افزایی و نقش وزارتخانه ها، دستگاه ها و 
نهادهای متولی نسبت با هدف رفع موانع 
تولید، تزریق تسهیلات و نقدینگی به بازار کار، 

تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار و سایر 
برنامه ها رقم خورد.

آمار منتشرشده از سوی مرکز آمار ایران و وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی نشان می دهد، 
کاهش نرخ بیکاری در سه فصل بهار، تابستان 
و پاییز امسال به ترتیب 8.۲ درصد، ۷.9 درصد 

و ۷.6 درصد گزارش شده است.
کاهش نرخ بیکاری در دولت سیزدهم بارها 
رکورد زد، به گونه ای که این نرخ در فصل بهار 
امسال نسبت به ۲۲ سال اخیر یعنی در چهار 
دولت اخیر به کمترین حد خود رسید؛ نرخی 
که پیش از این دورقمی بود، تک رقمی شد. 
رکورد کمترین نرخ بیکاری برای سومین بار 
در دولت سیزدهم ثبت شد به گونه ای که در 
فصل بهار ۱۴۰۲ نرخ بیکاری یک درصد کاهش و 

نرخ مشارکت اقتصادی سه دهم درصد افزایش 
یافته است. در فصل تابستان نرخ بیکاری در 
کانال ۷.9 درصد و در فصل پاییز در کانال ۷.6 
درصد قرار گرفته است. کاهش نرخ بیکاری و 
افزایش نرخ مشارکت اقتصادی دستاورد دولت 
سیزدهم در راستای سیاست های کلان در بازار 
کار بوده است، گزارش سه فصل سال ۱۴۰۲ 
نشان می دهد که هر سه شاخص کاهش نرخ 
بیکاری، نرخ مشارکت و افزایش اشتغال موجب 

بهبود فضای کسب و کار شده است.
کاهش نرخ بیکاری حکایت از رونق بازار 
کار دارد، در فصل بهار ۱۴۰۲ برای تعداد ۷۲8 
هزار نفر خالص اشتغال ایجاد شده که این 
آمار در تابستان به 9۰۷ هزار نفر و در فصل 
پاییز به ۷۰6 هزار اشتغال ایجادی رسیده 
است. متوسط نرخ بیکاری از سال ۱۳8۴ 
شروع شده است که مقایسه این معدل در 
دولت سیزدهم با دولت های گذشته نشان 
می دهد که این نرخ در دولت های نهم و 
دهم ۱۱.۳۵ درصد، در دولت های یازدهم و 
دوازدهم ۱۰.۷۱ درصد و در دولت سیزدهم 

8.۷6 درصد بوده است.
پیش از شروع به کار دولت سیزدهم متوسط 
بیکاری دورقمی )۱۱.۳9 درصد( بود که اکنون 
تک رقمی)8.۷6 درصدی( است. آمارهای 
کاهش نرخ بیکاری در این دولت نشانگر رونق 
و بهبود بازار کار و خروج از بحران بیکاری است.
عده ای از منتقدان دولت سیزدهم بدون 
مباحث کارشناسی و تخصصی، این کاهش 
نرخ بیکاری را متأثر از خروج نیروی کار عنوان 
می کنند در حالی که این تحلیل نادرست از 
سوی بسیاری از کارشناسان حوزه کار رد شده 
و گزارش مرکز  آمار، مهر تأییدی بر  وضعیت 

مثبت بازار کار است.

کاهش نرخ بیکاری و افزایش اشتغال در 
سومین فصل امسال

از مهم ترین  یکی  بیکاری  خ  نر وضعیت 
شاخص های آماری در بررسی بازار کار است 
این نرخ در پاییز امسال به ۷.6 درصد و نرخ 
مشارکت اقتصادی کشور نیز با ۰.۵ درصد 

افزایش به ۴۱.۵ درصد رسیده است.
طبق این گزارش، ۷۰۵ هزار شغل خالص جدید 
در پاییز امسال و افزایش مشارکت 6۱۲ هزار 
نفری افراد در اقتصاد کشور رقم خورده است 
به گونه ای که نسبت اشتغال از مجموع جمعیت 
شاغل به کل جمعیت در سن کار نسبت به 
مدت مشابه آن در سال گذشته ۰.6 درصد رشد 
داشته است و این نرخ در پاییز امسال با ۳8.۳ 

درصد به ثبت رسیده است.

جمعیت فعال به بیش از 26 میلیون و 
500هزار نفر  رسید

روایت آمارها نشانگر این است که تعداد افرادی 
که در اقتصاد کشور مشارکت داشته اند یا به 
عبارتی در جست و جوی کار یا شاغل بوده اند 
در پاییز امسال نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته، با افزایش 6۱۲ هزار و ۳۴۵ نفری به 
۲6 میلیون و 8۱9 هزار و ۵8۵ نفری رسیده اند.
بررسی داده های آماری مرکز آمار نشان 
می دهد که در پاییز امسال افزایش روند 
مشارکت اقتصادی، رشد اشتغال و کاهش نرخ 
بیکاری رقم خورده است که یکی از مهم ترین 
دستاوردهای دولت سیزدهم در بهبود فضای 

کسب و کار بوده است.

غ التحصیلان  افزایش سهم اشتغال فار
دانشگاهی

غ التحصیلان  بررسی وضعیت اشتغال فار
که  است  ین  ا بیانگر  نیز  دانشگاهی 
۱۵ ساله و بیشتر  سهم جمعیت شاغل 
غ التحصیلان آموزش عالی از کل شاغلان  فار
کشور در پاییز امسال نسبت به پاییز سال ۱۴۰۱ 
با افزایش ۱.۱ درصدی به ۲۷.۵ درصد رسیده 
است. وضعیت سهم اشتغال زنان و مردان از 
روند رشد اشتغال بین مردان با ۰.۷ درصد و 

رسیدن به ۲۳.۵ درصد حکایت دارد.
همچنین نرخ اشتغال ناقص با کاهش ۱.۴ 
درصدی از 9.۵ به 8.۱ درصد رسیده است. این 
نرخ بین مردان کشور با کاهش ۱.6 درصدی به 
8.۷ درصد و نرخ اشتغال ناقص زنان نیز به ۵.۲ 

درصد رسیده است.

خ بیکاری دولت سیزدهم با دولت های گذشته مقایسه نر

میانگین نرخ بیکاری در دولت سیزدهم 8.۷ درصد بوده است. این در حالی است که میانگین 
نرخ بیکاری در چهار دولت گذشته، ۱۱.6 درصد بوده است.

ویژگی  که در همه دولت های پیش از دولت سیزدهم در حوزه بیکاری مشترک بوده، دو رقمی 
بودن متوسط نرخ بیکاری آنهاست. در پایان دولت دوم هاشمی رفسنجانی، متوسط نرخ 
بیکاری ۱۰.۷ درصد بود. این نرخ در پایان دو دولت خاتمی با افزایش ۲.۱ درصدی به ۱۲.8 

درصد رسید. متوسط نرخ بیکاری در پایان دولت های احمدی نژاد همچنان در کانال ۱۲ باقی 
ماند و ۱۲.۲ درصد برآورد شد. متوسط نرخ بیکاری در پایان دولت های روحانی همچنان 

دورقمی باقی ماند و رقم آن به ۱۰.۷ درصد رسید.
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اشتغال را به 
خود اختصاص 

داده است

629
هزار

گزارش

فرزانه پیری
خبرنگار

آمار بیکاران در 1402 تک رقمی شد

 سال استثنایی اشتغالزایی
خ بیکاری با کمترین نر

عکس: ایران


